
延広幼稚園 

園舎お別れ会のご案内 
 

延広幼稚園関係者の皆様 

2023 年 5 月 10 日 

延 広 幼 稚 園 

園長 鎌野 真 

青葉の美しい季節となりました。 

日頃より幼稚園活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

延広幼稚園は 1951 年に延広町にて設立され、神様のお守りの中 2000 名を超える卒園児

を送り出してまいりました。1968 年には本町に移転し現園舎が建てられ築 55 年を迎えており

ます。このたび園では、園舎新築事業を執り行うことになりました。2023 年 6 月から現園舎を

解体し、現在地にて新築工事を開始します。これまでと同様に新園舎も福山延広教会との同

一建物として 2024 年 3 月中に完成見込みです。また同年 4 月より幼保連携型認定こども園

へと制度移行し、新たなスタートとなる予定です。今までの保育理念を大切に守りながら、0

才から 6 才までのお子様をお預かりする施設となります。 

つきましては、これまでのお支えを感謝申し上げますとともに、思い出深い現園舎で懐かし

い時をお過ごしいただきたく「園舎お別れ会」を計画しご案内申し上げます。当日は全館を開

放しますのでご自由にお過ごしください。加えて、礼拝堂で DVD 上映会を行います。 

上映内容は、理事長・園長・関係者挨拶と、設立から現在までの幼稚園写真スライドショーで

す。１回の上映時間は 20 分程度で、本会中繰り返し再生しておりますので、ご自由にご覧く

ださい。皆様方とお会い出来ます事を、教職員一同心よりお待ち申し上げ 

ております。 

 

記 

「園舎お別れ会」 

日 時： 2023 年 5 月 20 日(土)午後 1 時から午後 4 時まで 

場 所： 延広幼稚園  保育室・礼拝堂・ホール 

その他： 駐車場はご用意できません。お車でご来園の方は申し訳ございませんが、近隣コ

インパーキングをご利用ください。駐輪は出来ます。 

なお工事期間中は、福山市草戸町 4 丁目１４－２(旧ひかり園)を仮園舎として保育

を行います。その間も電話番号は変わりません。（℡084-923-0094） 

以上 


